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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu        nr 1 (1450) Styczeń 2024 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

28 stycznia 
 Panie, na końcu tego roku chciałbym Ci podziękować za wszystko, 

co od Ciebie dostałem. Dziękuję Ci za życie i za miłość, którą otrzymałem 

i którą dałem, za szczęście i za troski, za to, co było możliwe i za to, co nie 

było możliwe. 

 Oddaję Ci wszystko, co w tym roku zrobiłem: wykonaną pracę, 

rzeczy, które wyszły spod moich rąk i to wszystko, co zdołałem moimi 

rękami zbudować. Powierzam Ci ludzi, którzy mnie kochają, i których ja 

kocham, moich nowych przyjaciół, tych, którzy są blisko, tych, którzy się 

oddalili, tych, którzy zakończyli swoje życie, tych, którzy prosili mnie  

o pomoc i tych, którym zdołałem pomóc, tych, z którymi dzielę życie, 

obowiązki, smutki i radości. 

 Dzisiaj, Panie, proszę Cię: wybacz mi źle wykorzystany czas, 

niemądrze wypowiadanie bezużytecznych słów, lekceważenie miłości. 

Panie czasu i wieczności, Twoje jest dzisiaj i jutro, przeszłość i przyszłość.  

W perspektywie nowego roku, który jutro się zacznie, powierzam Ci raz 

na zawsze wszystkie te dni, które pozwolisz mi jeszcze przeżyć. 

 Dzisiaj proszę Cię dla siebie i dla moich bliskich o pokój, szczęście, 

siłę, odwagę, miłosierną miłość i mądrość. Chcę być codziennie pełen 

optymizmu i życzliwości. Otwórz mnie na wszystko, co dobre, żeby 

Twoje błogosławieństwo mogło napełnić mojego ducha i żebyś rozsiewał 

je wokół mnie. 

 Napełnij mnie dobrocią i szczęściem, by ci, którzy ze mną żyją, 

mogli znaleźć w moim życiu coś z Ciebie. Panie, daj mi szczęśliwy rok  

i naucz mnie głosić moim życiem Twoje błogosławieństwa. 

Boże przyjdź do 

Rodzin naszej 

Parafii i błogosław 

nam w 2024 roku! 

 

Wszelkich 

potrzebnych łask 

życzą Duszpasterze 

Parafii św. Klemensa 
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Ks. Rafał Dendys 

 Okres Bożego narodzenia który przeżywamy ma bardzo prosty przekaz teologiczny. Oto Bóg Stwórca wszystkiego, 

zstępuje na ziemię i rodzi się jak każdy człowiek jako bezbronne niemowlę, przy czym co niezwykle ważne, pozostaje 

Bogiem. Dla nas, chrześcijan XXI wieku jest to prawda oczywista. Od strony nauki Kościoła jest to Dogmat Wiary, czyli 

prawda niezmienna i nienaruszalna w którą człowiek wierzący nie powinien wątpić. Zanim jednak problem Bóstwa  

i człowieczeństwa Chrystusa został sformułowany pojawiło się wiele tak zwanych herezji, czyli koncepcji teologicznych 

które dzisiaj uważamy za błędne. Przyjrzyjmy się im pokrótce, aby zobaczyć jak ich twórcy widzieli osobę Chrystusa. 

 Manicheizm - teoria ta uważała Chrystusa za Boga, wysłannika światłości dla prowadzenia walki ze złem, ale tylko  

w sensie symbolicznym. Utrzymywała, że Chrystus nie umarł na krzyżu, bowiem zastąpiony został przez inną osobę. 

Twierdziła ponadto, że owa światłość boska wcieliła się po raz pierwszy w człowieka, który był Adamem, po raz drugi  

w Jezusa Chrystusa, natomiast po raz ostatni ukaże się podczas Sądu Ostatecznego, kiedy to nastąpi koniec świata.  

 Pelagianizm - pogląd filozoficzno-teologiczny o charakterze heretyckim, który zrodził się w końcu IV wieku 

najprawdopodobniej w Szkocji. Wyznawcy tej herezji uważali, że nie istnieje grzech pierworodny przekazywany z pokolenia 

na pokolenie, że Chrystus nie dokonał odkupienia, ani nie obdarzył człowieka specjalną łaską, lecz przyszedł na świat, aby 

dać człowiekowi przykład postępowania, by mógł zbawić się sam.  

 Monofizytyzm - pogląd o charakterze heretyckim powstały około 440 roku w rejonie Konstantynopola. Oparty był na 

zasadzie, iż Chrystus posiadał wyłącznie jedną naturę, naturę boską, która wchłonęła naturę ludzką. Nazwa dla tego rodzaju 

poglądu została przyjęta od greckiego słowa monos — jeden i physis — natura, czyli „jedna natura”. Twórcą tego poglądu 

był opat klasztoru, Eutyches, żyjący w latach 370–455, głoszący, że po wcieleniu w Chrystusie istniała już tylko jedna natura, 

boska — ludzka została wchłonięta przez Boga.  

 Doketyzm - (gr. δοκεῖν dokein – wydawać się, mniemać, przypuszczać) wczesnochrześcijańska doktryna 

chrystologiczna (powstała w II w.), która kwestionowała podstawowe dogmaty wiary chrześcijańskiej, czyli wcielenie  

i zbawienie ludzkości poprzez mękę, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. Od pierwszego soboru nicejskiego uznawana 

przez chrześcijaństwo za herezję. 

 Arianizm - Arianie odrzucali doktrynę o Trójcy Świętej, uznając ją za niebiblijną. Ariusz twierdził, że Jezus 

Chrystus jako syn Boży jest poddany Bogu (powołując się na fragmenty J 10,29-30; 1 Kor 15,27), że został stworzony przez 

Ojca, co oznaczało, że „był czas, kiedy nie było Syna”, kiedy nie było nikogo przy Bogu Ojcu. Zanim Syn został stworzony/

zrodzony, nie istniał. 

 Nestorianizm - doktryna chrystologiczna zapoczątkowana w latach 428–431 w wyniku kontrowersji powstałej wokół 

nauczania Nestoriusza, patriarchy Konstantynopola, Nestoriusz zaczął zaprzeczać rozpowszechnionemu przekonaniu 

wyrażanemu w wierze i modlitwie Kościoła, że Chrystus narodził się z Marii z Nazaretu jako Bóg (Logos). Maria, według 

niego, nie mogła być nazywana Rodzącą Boga (gr. Theotokos), lecz jedynie Rodzącą Chrystusa (gr. Christotokos). Bóg jako 

wieczny, nie mógł narodzić się z ludzkiej matki, ani tym bardziej umrzeć. Jedynie o człowieku można mówić, że urodził się  

i umarł. W konsekwencji doktryna ta rozumiała, że Jezus Chrystus był zwykłym człowiekiem, w którym zamieszkał Bóg-

logos, „jak w świątyni”. Logos, Słowo, o którym mówi prolog Ewangelii św. Jana (por. J 1,1-18), był jedynie związany  

z człowiekiem, Jezusem z Nazaretu. 

 Wszystkie te teorie – jak i wiele innych – nie przetrwały próby czasu, ponieważ w większości naginały Ewangelię do 

swoich potrzeb. Warto jednak o nich wspomnieć, ponieważ są świadkami tego jak historycznie kształtował się dogmat wiary 

który jest dzisiaj dla nas oczywisty.  

 Te historyczne koncepcje pokazują również jak bardzo Jezus Chrystus wymyka się ludzkiemu oglądowi, jak bardzo 

jest nieoczywisty i nieogarniony, jest w końcu Bogiem wcielonym. 

Rozważając więc tajemnicę Bożego Narodzenia pamiętajmy o tym jak niewiele rozumiemy z Bożego istnienia  

i działania i dajmy się porwać Jego Łasce, pozwólmy Mu działać w nas zamiast próbować zrozumieć Jego działanie  

w świecie. 

Opisując powyższe teorie Chrystologiczne korzystałem z zasobów internetowej Wikipedii. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrystologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nestoriusz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Patriarcha
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konstantynopol
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrze%C5%9Bcija%C5%84skie_wyznania_wiary
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, w nowym roku kontynuujemy nasz cykl, poznając żywoty współczesnych świętych. Jednym z nich jest 

pochodzący z terenów polskich święty Józef Pelczar, urodzony 17 stycznia 1842 roku w Korczynie koło Krosna, w rodzinie 

średniozamożnych rolników. Jeszcze przed urodzeniem został ofiarowany Najświętszej Maryi Pannie przez swoją pobożną 

matkę, Mariannę. Ochrzczony został w dwa dni po urodzeniu. Wzrastał w głęboko religijnej atmosferze. Od szóstego roku życia 

był ministrantem w kościele parafialnym. Po ukończeniu szkoły w Korczynie kontynuował naukę w Rzeszowie. Zdał egzamin 

dojrzałości w 1860 roku i wstąpił do seminarium duchownego w Przemyślu. 17 lipca 1864 r. przyjął święcenia kapłańskie. 

Podjął pracę jako wikariusz w Samborze. W 1865 r. został skierowany na studia w Kolegium Polskim w Rzymie, na których 

uzyskał doktoraty z teologii i prawa kanonicznego. Oddawał się w tym czasie głębokiemu życiu wewnętrznemu i zgłębiał dzieła 

ascetyków. Zaowocowało to jego pracą zatytułowaną Życie duchowe, czyli doskonałość chrześcijańska. Przez dziesiątki lat 

służyła ona zarówno kapłanom, jak i osobom świeckim. 

 Po powrocie do kraju w październiku 1869 r. został wykładowcą teologii pastoralnej i prawa kościelnego w seminarium 

przemyskim, a w latach 1877-1899 był profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Obok zajęć uniwersyteckich był 

również znakomitym kaznodzieją. Odznaczał się gorliwością i szczególnym nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu, do 

Serca Bożego i Najświętszej Maryi Panny, czemu dawał wyraz w swej bogatej pracy pisarskiej i kaznodziejskiej. Podczas pobytu 

w Krakowie blisko związany był z franciszkanami konwentualnymi, mieszkał przez siedem lat w klasztorze przy  

ul. Franciszkańskiej. Wówczas wstąpił do III Zakonu św. Franciszka, a profesję zakonną złożył w Asyżu. 

 W trosce o najbardziej potrzebujących oraz o rozszerzenie Królestwa Serca Bożego w świecie założył w Krakowie  

w 1894. Zgromadzenie Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego (sercanek). 

 W 1899 r. został biskupem pomocniczym, a 17 grudnia 1900 r. ordynariuszem diecezji przemyskiej. Jako gorliwy pasterz 

dbał o świętość diecezji. Był mężem modlitwy, z której czerpał natchnienie i moc do pracy apostolskiej. Ubodzy i chorzy byli 

zawsze przedmiotem jego szczególnej troski. Jego rządy były czasem podniesienia poziomu wiedzy duchowieństwa i wiernych. 

W tym celu często gromadził księży na zebrania i konferencje oraz pisał wiele listów pasterskich. Popierał bractwa i sodalicję 

mariańską. Przeprowadził także reformę nauczania religii w szkołach podstawowych. Z jego inicjatywy powstał w diecezji 

Związek Katolicko-Społeczny. 

 W 1901 roku powołał do życia redakcję miesięcznika Kronika Diecezji Przemyskiej. W 1902 roku urządził bibliotekę  

i muzeum diecezjalne, założył Małe Seminarium i odnowił katedrę przemyską. Jako jedyny biskup w tamtych czasach, pomimo 

zaborów, odważył się w 1902 roku zwołać synod diecezjalny po 179 latach przerwy, aby oprzeć działalność duszpasterską na 

mocnym fundamencie prawa kościelnego. Wśród tych wszechstronnych zajęć przez cały czas prowadził także działalność 

pisarską. Posiadał rzadką umiejętność doskonałego wykorzystywania czasu. Każdą chwilę umiał poświęcić dla chwały Bożej  

i zbawienia dusz. Był ogromnie pracowity, systematyczny i roztropny w podejmowaniu ważnych przedsięwzięć, miał doskonałą 

pamięć. Oszczędny dla siebie, hojnie wspierał wszelkie dobre i potrzebne inicjatywy. 

 Zmarł w Przemyślu 28 marca 1924 roku w opinii świętości. Beatyfikowany został w Rzeszowie 2 czerwca 1991,  

a kanonizowany 18 maja 2003 przez św. Jana Pawła II.  

 Relikwie św. Józefa Sebastiana Pelczara znajdują 

się w przemyskiej katedrze. W szczególny sposób święty 

biskup jest czczony w krakowskim kościele sercanek, 

gdzie znajduje się poświęcona mu kaplica. 

 Niech myślą przewodnią w rozważaniu życia 

świętego Józefa będzie fragment homilii papieża Jana 

Pawła II wygłoszonej podczas beatyfikacji: „Święci  

i błogosławieni stanowią żywy argument na rzecz tej 

drogi, która wiedzie do królestwa niebieskiego. Są to 

ludzie – tacy jak każdy z nas – którzy tą drogą szli  

w ciągu swego ziemskiego życia i którzy doszli. […] 

Święci i błogosławieni to chrześcijanie w najpełniejszym 

tego słowa znaczeniu. Chrześcijanami nazywamy się my wszyscy, którzy jesteśmy ochrzczeni i wierzymy w Chrystusa Pana”. 
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 Dk. Adam Bajorek 

Nadszedł czas, abyśmy w naszych rozważaniach poruszyli ostatnią część modlitwy eucharystycznej, która kończy 

każdą modlitwę eucharystyczną (W Mszale Rzymskim dla diecezji Polski znajdziemy tych modlitw aż dziesięć). Każda  

z nich jest zakończona „wielką doksologią”. Zanim przejdziemy do konkretnego wyjaśnienia, zobaczymy samą nazwę, 

ponieważ tłumacząc greckie słówka, łatwiej zrozumiemy znaczenie nie tylko nazwy, ale również sens tej modlitwy. 

Nazwa składa się z dwóch cząstkowych słów, zaczerpniętych w języka greckiego. „doksa” oraz „logia”. „Doksa” 

to nic innego jak „chwała”, natomiast „logia” pochodzi od słowa „logos”, które oznacza „słowo”. To właśnie dokładnie to 

słowo („logos”) jest użyte w prologu Ewangelii według św. Jana, dla którego „Logosem” jest Chrystus. Również dobrze 

nam znana jest końcówka „-logia”, choćby ze słów, które oznaczą poszczególne nauki: biologia, psychologia, filologia oraz 

teologia. Natomiast przedrostek oznacza to, co badamy.  

W troszkę innym kontekście jest użyta końcówka „-logia” w naszym słowie: „doksologia”. Ona oznacza nie tyle 

nauka, co zwyczajnie słowa. Więc sam termin „doksologia” naprowadza nas na znaczenie dosłowne: „słowa chwały, 

uwielbienia”. W rzeczywistości, to jest istota tej modlitwy. To jest hymn uwielbienia na cześć Chrystusa. 

Na początku celebrans wypowiada słowa: „Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie”. Znowu warto pokusić się 

o znalezienie oryginalnej wersji po łacinie, której nie da się przetłumaczyć na język polski, ponieważ używa pewnej formy 

gramatycznej, której język polski nie posiada. Gdybyśmy spróbowali, brzmiałoby tak: „Przez Niego samego (przez Niego we 

własnej osobie)…”. W oryginale łacińskim chodzi o to, aby konkretne wskazać na osobę Chrystusa, który jest obecny  

w sakramentalnych postaciach na ołtarzu, a które kapłan w tym czasie podnosi w górę. Jakby chciał wskazać, że to właśnie 

przez Niego, którego wam pokazuję.  

Dalsze słowa modlitwy mówią nam o co dokładnie chodzi. „… Tobie, Boże Ojcze wszechmogący w jedności Ducha 

Świętego, wszelka cześć i chwała. Przez wszystkie wieki wieków. Ta krótka modlitwa w bardzo prostych słowach pokazuje 

nam jaki jest jeden z celów liturgii i w ogóle modlitwy. My przychodzimy do kościoła, aby oddawać Bogu Ojcu chwałę. I to 

my nie oddajemy chwały z tego, co sami zrobiliśmy, ale łączymy się razem z Jego Synem, Jezusem Chrystusem, który złożył 

Bogu Ojcu najdoskonalszą ofiarę uwielbienia na krzyżu. I przez Niego, z Nim i w Nim, w Duchu Świętym oddajemy 

najgłębszą cześć Bogu.  

Każdy ochrzczony człowiek uczestniczy w powszechnym kapłaństwie Chrystusa. To znaczy, że po chrzcie, każdy  

z nas staje się podobnym do Chrystusa - Kapłana, Proroka i Króla. To jest nie tylko dar, ale również zadanie. Mamy się 

stawać do Chrystusa podobni każdego dnia, coraz bardziej. Pomaga nam w tym życie w łasce uświęcającej i regularne 

przyjmowanie Komunii Świętej. Uczestnicząc w powszechnym kapłaństwie, człowiek jest wezwany, aby swoje serce coraz 

bardziej kształtować na wzór Serca Jezusa, które jest sercem ofiarnym, zdolnym, aby z siebie dać, a nie tylko brać. Dlatego 

razem z Jezusem na liturgii uczymy się być ludźmi ofiary, coś z siebie dawać. Oddawać Bogu swój trud pokuty  

i nawrócenia. Oddawać swoje radości i smutki. Oddawać cierpienia i niepokoje. Razem z Nim składamy ofiarę, którą On 

złożył ze swojego życia dla nas i naszego zbawienia. 

Ostatnie słowo modlitwy eucharystycznej: „Amen”. Niezwykle istotne i ważne. Stanowi niejako podpis każdego 

wiernego, pod tymi słowami. Wypowiadając „Amen”, chcemy powiedzieć, że to wszystko co ksiądz przed chwilą 

wypowiadał staje się również naszą modlitwą. Ja również przychodzę, aby być czynnym uczestnikiem liturgii. Wyrażać to 

moją postawą, gestami i słowami. Nie przychodzę tylko, aby oglądać co tam ksiądz i ministranci robią, ale żeby uwielbić 

Boga, który mnie uświęca.  

Niech to wypowiadane „Amen” będzie prawdziwym świadectwem mojego życia liturgią. Niech to wszystkich nas 

uczyni ludźmi ofiary. 
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 Michał Łuniew 

 Traktat o miłości 

 List pasterski prymasa Wyszyńskiego na Wielki Post 1967 r. jest jak traktat o miłości. O naszym jej pragnieniu, zmaganiu 

się o nią. O źródle miłości, którym jest Stwórca. A przede wszystkim – o miłości ujętej w najszerszym, społecznym wymiarze 

życia ludzkiego.„Któż z nas, najmilsi, nie pragnie być miłowany? Pomimo tak zwanych «trzeźwych czasów» o miłość rodziców 

zabiegają dzieci, walczą o jej wzajemne dochowanie rodzice, oczekują jej różne warstwy i klasy społeczne, całe narody, a nawet 

ci, co narodami rządzą, świadomi nieskuteczności paragrafów domagają się od nas miłości. Słowem, cała ludzkość trwa  

w powszechnym pragnieniu miłości. Co więcej, cały świat wyczuwa w niej swój ratunek”. Prymas Wyszyński z niesamowitym 

wyczuciem odnajduje w sercu Boga początek i źródło miłości. Postrzega je wręcz jako dziedzictwo, które Bóg nam zostawił.„Bóg-

Miłość nasz Ojciec jest przyczyną naszego zaufania w zbawczą potęgę miłości, jest rodowodem naszej miłości, bo «Bóg sam 

pierwszy nas umiłował» (1 J 4, 19). Odczuwana przez nas miłość jest niejako dowodem osobistym naszego pochodzenia z Boga-

Miłości, jest znakiem rozpoznawczym naszego synostwa Bożego, a więc naszego w Nim spokrewnienia i braterstwa”. By jednak 

w pełni zrozumieć to dziedzictwo i odnaleźć własną spuściznę, musimy poznać prawdziwego Boga. 

 O rodzinę chrześcijańską 

 „Przez drogę krzyżową boleści, zawodów, klęsk światowych ludzkość dochodzi do wniosku, że trzeba porzucić błędne 

ścieżki filozofii, która tyle podziałów namnożyła między ludźmi, między warstwami społecznymi i narodami. Poprzez 

zrozumienie własnej winy ludzkość poczyna doceniać wartość jedności i w ten sposób zwycięża prawo miłości. Przez 

sponiewieranie bowiem prawa miłości społecznej, przez wybujały indywidualizm w wielu dziedzinach życia ludzie doszli do 

absurdu samounicestwienia, wyniszczenia rodziny, więzi społecznej, narodowej i ogólnoludzkiej”. Kard. Wyszyński dotyka  

z głębokim zrozumieniem i troską dramatyczne sytuacje niszczące życie rodzinne.„Brak odpowiedzialności człowieka przed 

Bogiem i społeczeństwem doprowadził do rozbicia rodziny przez stosowanie rzekomego prawa do rozwodów, jak gdyby rodzina 

była tylko osobistą sprawą dwojga, jak gdyby dzieci nie miały prawa do ogniska domowego, a naród nie był zainteresowany tym, 

co dzieje się w kolebce jego istnienia, jak gdyby twórca rodziny – Ojciec życia – nie miał tu nic do powiedzenia”. Dramat rozbicia 

dotyczy wszystkich dziedzin życia. Słowa pisane 50 lat temu nic nie straciły na aktualności.„Wynaturzony indywidualizm – pisze 

Prymas – doprowadził również do rozbicia życia społecznego, zawodowego, gospodarczego i współżycia warstw społecznych, 

wprowadzając wszędzie zamiast współpracy w duchu wzajemnych praw i wypełnianych obowiązków nieludzką zasadę walki 

społecznych interesów, wojny wszystkich ze wszystkimi”.Ogłaszając Społeczną Krucjatę Miłości, prymas Wyszyński ukazuje  

w swoim liście nie tylko źródło miłości, którym jest sam Bóg, nie tylko zagrożenia niszczące jedność między ludźmi, ale też różne 

płaszczyzny życia ludzkiego stanowiące szkołę miłości społecznej. Na pierwszym miejscu stawia nasze człowieczeństwo: „Serce 

człowieka – istoty rozumnej i wolnej – jest pierwszym schronieniem Bożej miłości na ziemi i pierwszą szkołą miłości”. 

 Zacząć od siebie 

 Społeczna Krucjata Miłości staje się mapą, na której prymas Wyszyński wyznacza szlak drogi do Boga przez miłość i do 

miłości przez Boga. Fundamentem wszystkiego staje się Bóg jako źródło. Z Niego i przez Niego dokonuje się zmiana w naszych 

sercach. Przez miłość przemieniamy siebie i przestrzeń wokół nas. Bo nie ma nic mocniejszego od miłości. Kiedy dojrzewały  

w naszej Ojczyźnie przemiany społeczne, wszyscy oczekiwali przede wszystkim przebudowy ustroju. A Prymas Tysiąclecia 

mówił wtedy: „Nie trzeba się oglądać na innych, na tych lub owych, może na polityków, żądając od nich, aby się odmienili. 

Każdy musi zacząć od siebie, abyśmy prawdziwie się odmienili. A wtedy, gdy wszyscy będziemy się odradzać, i politycy 

będą musieli się odmienić, czy będą chcieli, czy nie. Nie idzie bowiem w tej chwili w Ojczyźnie naszej tylko o zmianę 

instytucji społecznej, nie idzie też o wymianę ludzi, ale przede wszystkim o odnowienie się człowieka”. Prymas dostrzegał, że 

tylko dzięki miłości możemy dokonać prawdziwej przemiany.„Idzie o to, aby człowiek był nowy, aby nastało «nowych ludzi 

plemię». Bo jeżeli człowiek się nie odmieni, to najbardziej zasobny ustrój, najbardziej bogate państwo nie ostoi się, będzie 

rozkradzione i zginie”. Ciągle zmagamy się o miłość i sprawiedliwość sięgającą sumienia człowieka. Wciąż jeszcze nie umiemy 

wskrzesić w sobie tej miłości, o której pisał sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński. Warto więc wrócić raz jeszcze do programu 

Społecznej Krucjaty Miłości i odczytać go na nowo. 

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Bielsko – Żywieckiej:  

tel: 734 176 645 

Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Gembala Rafał    Pniak Lilla     Aleksandrowicz Zbigniew 

  Bochula Józef    Łukosz Danuta    Żabiński Marian 

  Lityński Adam    Górna Elżbieta    Malinowska Krystyna 

  Grzybek Stanisław   Stachowiak Margarita   Wądolny Irena 

  Stawiarz Krystyna   Hajek Wanda    Wąsek Aniela   

  Sułek Jerzy     Kunstler Jan    Lutkiewicz Józef    

         11 - 20   

  Kulczyk Grażyna    Dudek Róża    Kąkol Janina 

  Pietrzyk Kazimiera   Malina Danuta    Szymkiewicz Leszek 

  Kosowska Wanda   Podyma Julian    Kosiński Jerzy 

  Żyszkowski Wiktor   Fastnacht Zofia    Biłko Wiesław 

  Śliwa Barbara    Porwoł Marian    Gajewski Halina 

  Andrzejewska Anna   Torbus Jerzy    Łukosz Maria 

  Regulski Sławomir   Gregorczyk Marcin 

         21 - 31 

  Wądołowska Irena   Dyrda Tomasz    Klimkiewicz Aleksandra 

  Cienciała Urszula   Goj Stefania    Głowinkowski Włodzimierz 

  Cul Józef     Kierat Józef    Witucka Maria   

  Labak Maria 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Błogosławieństwo lektorów 

• Wspomnienie św. Mikołaja  

• Wyjazd grup parafialnych do Bielska 

• Roraty ze św. Franciszkiem z Asyżu 

• Święta Bożego Narodzenia 

• Koncert Równicy 

Najważniejsze wydarzenia grudnia: 

Wyjazd grup parafialnych do Bielska! 

 Pierwszy tydzień rorat zakończyliśmy mikołajkowym 

wyjazdem grup: Dzieci Maryi, Ministrantów i Lektorów oraz 

Kalebem do Bielska Białej. Pierwszy punkt programu to wizyta 

w Go Jampie, gdzie mogliśmy wyskakać się za wsze czasy. 

Następnie spacer po Białej na czele z kościołem Opatrzności 

Bożej i Ratuszem, później Bielsko z Teatrem i Zamkiem 

Sułkowskich i przepiękną choinką na Placu Chrobrego. Na 

koniec pyszniutka, prosto z pieca, ukochana przez wszystkich 

pizza. DZIĘKUJEMY ZA TEN PIĘKNY DZIONEK. 

Błogosławieństwo lektorów! 

 W sobotę 25 listopada w Bielskim kościele NSPJ 

odbyła się burce uroczystość ustanowienia nowych lektorów 

do posługi Słowa w parafiach naszej diecezji. Nowi lektorzy 

przyjęli posługę z rąk księdza biskupa Piotra Gregera. 

Wszystkich kandydatów było 420 wśród nich dwóch 

ministrantów naszej parafii, Mikołaj Pabian oraz Hubert 

Przystupa. Ministranci przez trzy soboty przygotowali się 

uczestnicząc w kursie lektorskim przy naszej parafii. 

Chłopakom oraz ich rodzinom gratulujemy i życzymy, aby 

posługa Słowa Bożego jaka będą wykonywać w naszej 

parafii ubogacała ich każdego dnia a wiernym pomagała 

odkrywać że żywe jest Słowo Boże i skuteczne.  

Wspomnienie św. Mikołaja! 

 Środowe roraty 6 grudnia zakończyliśmy coroczną 

wizytą św. Mikołaja, który znalazł czas na krótką rozmowę  

o św. Franciszku. Św. Mikołaj nie zapomniał o małych 

słodkościach - czym sprawił nam ogromną radość. Nie 

zapominamy dziś o modlitwie za naszych najbliższych  

i byciu ŚWIĘTYMI dla naszych bliźnich jak św. Franciszek 

z Asyżu i św. Mikołaj z Mirry bo przecież nie z Laponii. 

Roraty ze św. Franciszkiem! 

 W sobotę 23 grudnia o godzinie 7.00 odprawiliśmy 

ostatnie w tym roku roraty. Razem ze świętym Franciszkiem 

staraliśmy się dobrze przygotować nasze serca na przyjście 

Pana Jezusa. Dzisiaj 

najwytrwalsi dziecięcy 

uczestnicy mogli liczyć na 

drobne upominki. Zostały 

również rozlosowane trzy 

figurki które towarzyszyły 

nam i pomagały w modlitwie w czasie tegorocznych rorat. 

Przez cały okres rorat uczestniczyło około 50-60 dzieci.  

Inne!  

• 2.12 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do ich domów Najświętszy Sakrament.  

• 4.12 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 10.12 gościliśmy w naszej Parafii ks. Tomasza Srokę, który głosił kazania i rozprowadzał książkę śp. ks. Tomali. 

• 17.12 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej Parafii. 

• 27.12 rozpoczęliśmy tradycyjne odwiedziny duszpasterskie w domach naszej Parafii. 

• W okresie adwentu przygotowywaliśmy się do Uroczystości Bożego Narodzenia przez Msze Święte roratnie, których 

tematem był św. Franciszek—pierwszy twórca żywej szopki w Greccio. 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

Statystyka parafialna! 

 Od 26 marca do 31 grudnia 

Chrzty: 

1. Kasprowski Miłosz Maciej 

2. Puzoń Klara Helena 

3. Najbor Mateusz Jan 

4. Panek Michał Oliwier 

5. Stasiak Yasemin Dalya 

6. Stasiak Leyla 

7. Zając Emilia Julia 

8. Walczak Eliza Kinga 

9. Rakowski Anna Katharina 

10. Juroszek Krzysztof Wiesław 

11. Jaskulska Laura Zofia 

12. Jaskulski Miłosz Maciej 

13. Legierski Filip Józef 

Śluby: 

1. Musioł Hubert i Trombala Karolina 

2. Kądziela Maciej i Pietrzko Katarzyna 

3. Słowiok Sławomir i Łuczak Ewa 

4. Brunner Grzegorz i Rusin Kornelia 

Pogrzeby: 

1. Jankowski Michał Janusz 25. Poniatowski Józef 

2. Sęk Stefania Maria  26. Szczugiel Maria 

3. Kozik Stanisław   27. Koniorczyk Józef 

4. Budny Roman Kazimierz 28. Hanus Jerzy 

5. Stolarczyk Stefania Joanna 29. Słowik Irena 

6. Uchroński Stanisław Leon 30. Błażejewski Zbigniew 

7. Korcz Franciszek  31. Ogiegło Grażyna 

8. Szymaniak Józef Jan  32. Matuszek Krystyna 

9. Mielczarek Genowefa 

10. Chwastek Helena 

11. Krężelok Michał Adolf 

12. Łuka Franciszka 

13. Bartosik Stanisława 

14. Reguła Bogdan Stefan 

15. Musiałek Marek Franciszek 

16. Kuś Alojzja Agnieszka 

17. Pasterny Franciszek 

18. Martyniak Wiesława 

19. Kawulok Maria 

20. Rycko Stanisława 

21. Albrewczyńska Cecylia 

22. Malec Anna 

23. Kołaczyk Bronisław Edward 

24. Zerning Eleonora 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego!  

 25 grudnia przeżywaliśmy Uroczystość Narodzenia 

Pańskiego, do której przygotowywaliśmy się przez 

poznawanie św. Franciszka z Asyżu, trwając w 800-leciu 

powstania reguły zakonu franciszkanów. O północy  

w naszym kościele została odprawiona Uroczysta Msza 

Święta – Pasterka. Eucharystia była sprawowana w intencji 

wszystkich Parafian, Sióstr Boromeuszek, które tradycyjnie 

odnowiły swoje przyrzeczenia oraz w intencji kapłanów 

pracujących w naszej parafii. Kazanie wygłosił ks. Rafał.  

 Składamy serdeczne podziękowania osobom, które 

trudziły się przy dekoracji świątecznej w naszej Świątyni, za 

trud i poświęcony czas, niech Pan Bóg wynagrodzi Wam 

szczególnym błogosławieństwem.  

 27 grudnia obchodzimy Święto św. Jana apostoła  

i ewangelisty. W tym dniu tradycyjnie święci się 

wino. Podczas każdej Eucharystii tego dnia święciliśmy 

wino, które według tradycji w dzień św. Jana ma chronić od 

zatrucia życia, nienawiści i wzywa nas do miłości Boga  

i bliźniego. 

 28 grudnia obchodzimy Święto Świętych 

Młodzianków Męczenników, dzieci betlejemskich 

pomordowanych na rozkaz Heroda. Podczas Mszy Świętej  

o 18:00 udzieliliśmy specjalnego błogosławieństwa dzieciom 

naszej Parafii.  

Koncert kolęd  

Zespołu Regionalnego Równica!  

 W sobotę 30 grudnia mieliśmy okazję uczestniczyć  

w wyjątkowym koncercie kolęd Regionalnego Zespołu 

Równica, który za każdym razem zachwyca nas swoim 

wykonaniem kolęd. Dziękujemy, wszystkim za podtrzymanie 

tej pięknej polskiej tradycji śpiewu kolęd w naszym kościele. 
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 Anna Karwot 

Rozważając książkę Z.J. Kijasa “Kto Szuka Boga” dowiadujemy się, że Franciszek z Asyżu w swoich napomnieniach 

podjął również temat zazdrości i miłości nieprzyjaciół. 

 Franciszek ostrzega, że na pewnym etapie drogi duchowej niepostrzeżenie pojawia się zazdrość, która niczym złodziej 

wchodzi do wnętrza człowieka, zadomawia się w niej, zaczynając proces wewnętrznego spaczania wszystkiego, co dotychczas 

było dla nas ważne i cenne. Będąc zainfekowanym zazdrością, nie pozwalamy ani sobie, ani  drugiemu posiać ziarna dobra,  

a jeśli już takowe zostało zasiane staramy się dobra tego nie zauważać lub je krytykować. Zazdrość jest pokusą bardzo 

niebezpieczną, kieruje się podejrzliwością i brakiem szczerości, jest grzechem, a Franciszek idzie o krok dalej, nazywając ją 

grzechem bluźnierstwa, gdyż kto zazdrości wypomina Duchowi Świętemu działanie w życiu innych osób, wyrzuca Mu, że jest 

twórczo obecny również w życiu bliźniego. Konfrontuje zazdrość z miłością Boga i podkreśla, że kto zazdrości, ten nie kocha 

Boga, ponieważ odmawia Mu możliwości czynienia dobra w życiu innych.  Lekarstwem na zazdrość jest prawdziwa miłość, 

która potrafi uwolnić człowieka od nęcącej pokusy zazdrości i zwycięża ją. 

 Miłość dodaje duszy skrzydeł, pozwala jej wznieść się ponad te uczucia i związać się z Bogiem, skupić się na Jego pięknie, 

zauroczyć się Jego szczodrobliwością, w której jest pełnia szczęścia. Włącznie ten, kto kocha prawdziwie, potrafi uwalniać się  

z zazdrości, radując się szczęściem innych. Miłość heroiczna znajduje radość w szczęściu innych, a kto żyje w prawdziwej 

przyjaźni z Bogiem, nie tylko zwycięża zazdrość, ale i prosi Boga, by innych obdarzał szczęściem i łaską, nawet kosztem jego 

samego.  

Każdy człowiek jest świątynią Boga: Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście (1Kor 3,17), więc wszystko co go 

tworzy, czym żyje, czego pragnie, jeżeli jest dobre, jest dziełem mieszkającego i działającego w nim Ducha Świętego. Ten, kto 

zazdrości komuś doskonałości, nawet tej ludzkiej, naturalnej, nie mówiąc już o doskonałości duchowej, dopuszcza się obrazy 

Boga. Zazdrość to silne zaburzenie duchowe, narusza także równowagę psychiczną i uczuciową osoby, zarówno tej, która 

zazdrości, jak również osoby, której się czegoś zazdrości. 

Co możemy powiedzieć o tak zwanej pozytywnej zazdrości? Jeśli zaangażujemy się w przyjaźń lub głębokie uczucie 

miłości do drugiego człowieka patrzymy zazdrosnym okiem, kiedy ukochany/a zdaje się spędzać więcej czasu z kimś innym. 

Rodzące się wówczas uczucie zazdrości nie zmierza bynajmniej do zniewolenia drugiego, ograniczenia jego wolności, ale rodzi 

się z pragnienia ”bycia” w jego bliskości, cieszenia się jego widokiem. Nierzadko oczekuje się wręcz takiej postawy zazdrości, 

która wysyła ważne przesłanie, że ów drugi człowiek jest dla mnie bardzo cenny, że znaczy dla mnie bardzo wiele i boję się go 

stracić. Niekiedy gesty i uczucie “delikatnej” zazdrości mogą wręcz ożywić miłość czy przyjaźń, które zaledwie się tliły albo 

którym groziło już wypalenie. Widząc symptomy zazdrości partnera możemy odkryć, że nadal liczymy się dla niego, że nas 

kocha, że mu zależy. Ten rodzaj zazdrości wpisuje się w język miłości. Pochodzi on również od Boga, który objawia się 

wielokrotnie jako Bóg zazdrosny o swój naród, ponieważ go kocha. Karci go za oddawanie się obcym bogom, przywołuje do 

powrotu na drogę wierności, ponieważ go kocha i pragnie dla niego autentycznego szczęścia Nie będziesz oddawał pokłonu 

cudzemu bogu, bo Pan ma imię Zazdrosny: jest Bogiem zazdrosnym (Wj 34,14). Bóg domaga się miłości wzajemnej. 

W napomnieniu dziewiątym mowa jest o miłości do nieprzyjaciół. Miłość jest piękna i szlachetna, żąda wiele od tego, 

kto chce ją dawać. Uśmiech, gesty, czyny są czymś wielkim, ale kiedy skierujemy je w stronę kogoś, kto nas nie kocha, lub jest 

nieprzyjacielem możemy je nazwać czynami heroicznymi. Dobro to przywdziewa wówczas szaty koloru purpury, koloru miłości 

ofiarnej, którą praktykował Chrystus i do której zachęcał swoich uczniów. 

 Franciszek kieruje nas, aby spoglądać na drugiego człowieka nie pod pryzmatem “mój nieprzyjaciel”, ale by spojrzeć  

i ocenić  tego człowieka z perspektywy Boga. Wzywa, byśmy nauczyli się zapominać o sobie, o swoich potrzebach, odczuciach, 

preferencjach robiąc możliwie wszystko, co w naszej mocy, aby miłować wszystkich. Co znaczy być dla siebie i innych 

przyjacielem, osobą bliską, gotową przebaczyć i zapomnieć doznane krzywdy? Znaczy to tyle samo, co “mieć serce”, dojść do 

takiego stanu, kiedy nie rozum i ludzka wyrachowana logika decyduje o tym, kogo kochać, a kogo nienawidzić, kogo szanować, 

a kim pogardzać, lecz funkcję tę przejmuje odtąd serce, które widzi szerzej, głębiej i patrzy dalej. Goreje miłością do wszystkich  

i wstawia się za wszystkimi. Ten, który kieruje się sercem, woła za św. Augustynem: “Niespokojne jest serce nasze, dopóki  

w Tobie nie spocznie” (św.Augustyn, Wyznania). Znika odtąd podział na życzliwych i nieżyczliwych, przyjaciół i wrogów, 

dobrych i złych w relacji do nas. Od tej chwili w centrum wszystkiego sytuuje się Bóg. Wiadomo, że nadal żywe pozostają 

uczucia i skłonności, które mogą ułatwiać lub utrudniać miłość do innych, lecz bliskość Boga staje się lekarstwem ludzkich 

słabości, wzmocnieniem, łaską. Miłość Boża rzuca równe światło na to, co dzieje się w nas i wokół nas. Człowiek, przebywając 

w Jego bliskości, staje się podobny do Niego i zaczyna miłować wszystkich miłością, którą On ich miłuje. Tylko wtedy, kiedy 

upodobnimy swoją logikę do logiki Jezusa Chrystusa, kiedy będziemy karmić się wszechmocą Ducha Świętego, stanie się dla nas 

możliwa miłość nieprzyjaciół. Jest ona bowiem wskaźnikiem dojrzałego życia duchowego. Tylko w Bogu i ze względu na Niego 

można szczerze kochać tego, kto nas skrzywdził, nie tracić radości w niepowodzeniach, ani pokoju w czasie burzy. 
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 Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku   

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

28 stycznia 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Jakie wydarzenie przedstawia rysunek? 

 

………...……………………………………..

     1.         

   2.           

 3.             

4.              

     5.         

 6.             

    7.          

8.              

9.              

   10.           

1. Dzielimy się nim podczas wigilijnej kolacji. 

2. Powiedział Maryi, że zostanie Matką Boga. 

3. Miejscowość, w której urodził się Jezus. 

4. Kanonizowany przez św. Jana Pawła II w 2003 roku  

    św. bp Józef Sebastian ….. 

5. Obok nadziei i miłości. 

6. Jedne z darów Trzech Króli dla Dzieciątka Jezus. 

7. Zły król Judei w czasach Pana Jezusa. 

8. Rzeka, w której Jezus przyjął chrzest od św. Jana Chrzciciela 

9. Miejscowość, w której powstała pierwsza stajenka/szopka. 

10.  Piszemy nią na drzwiach podczas kolędy. 

HASŁO z KRZYŻÓWKI: …………..………………………….
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   CHRZEST PANA JEUSA      II NIEDZIELA ZWYKŁA 

  ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI     OBJAWIENIE PAŃSKIE 
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 01 I - 07 I 

PONIEDZIAŁEK 

01.01.2024 

Uroczystość  

Świętej Bożej 

Rodzicielki 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

  9:00 - za + Irenę Słowik od pracowników i właścicieli stołówki „Maja” 

10:30 - za + Józefa Koniorczyka od chrześniaka Jacka z rodziną 

12:00 - za ++ rodziców Wandę i Józefa Kieratów z os. Manahatan 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Zbigniewa Błażejewskiego od koleżanek 

WTOREK 

02.01.2024  

Wspomnienie  

śś. Bazylego  

i Grzegorza 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za ++ Bolesława Jakubowskiego oraz syna Jana 

ŚRODA 

03.01.2024  

Wspomnienie 

Najświętszego 

Imienia Jezus 

  7:00 - za + Annę Kocoń 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze czyśćcowe 

  8:30 - w intencji Marianny Czyż z okazji 86 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

05.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - za ++ Rudolfa Gaszczyka, rodziców z obu stron i ++ z rodziny 

SOBOTA 

06.01.2024  

Uroczystość 

Objawienia 

Pańskiego 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian i czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  9:00 - w intencji Barbary z okazji 62 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za ++ rodziców Bronisławę i Franciszka Steców oraz brata Stanisława 

12:00 - za + Józefa Karnasa w 25 rocznicę śmierci 

17:30 - Koncert kolęd chóru parafialnego „Ave”  

18:00 - za + Janinę Jagosz w rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

07.01.2024  

Święto chrztu 

pańskiego 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Stanisława z okazji 80 rocznicy urodzin oraz Mai z okazji 18 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

10:30 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji wnuków Kamila i Mikołaja z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Koncert kolęd wspólnoty młodzieżowej „Kaleb”  

18:00 - w intencji Jadwigi z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 08 I - 14 I 

PONIEDZIAŁEK 

08.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Bronisława Kołaczyka od kuzyna Jana Kołaczyka z rodziną 

  8:30 - za ++ Franciszkę i Ferdynanda Gąsiorków 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

09.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Annę Prudel-Kępny 

ŚRODA 

10.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Cecylię Baran w rocznicę śmierci i ++ rodziców i brata 

  8:30 - za + Tadeusza Gąsiorka 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Szczugiel od sąsiadów i koleżanek z Cieszyńskiej 

  8:30 - za ++ Elżbietę i Józefa Kocoń 

18:00 - za ++ żonę Halinę Marszałek, syna Wiesława Rychlicę w 1 rocznicę śmierci  

             oraz ++ męża Janusza Rychlicę 

PIĄTEK 

12.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od rodziny Pilch i Bogusławy Kisiały 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

18:00 - za + Cecylię Albrewczyńską od pracowników sanatorium uzdrowiskowego „Elektron” 

SOBOTA 

13.01.2024  

Wspomnienie  

św. Hilarego 

  7:00 - w intencji Franciszka z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od rodzin Szczepańskich i Buczak 

18:00 - w intencji rodziny Malinowskich dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

14.01.2024  

II  

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  9:00 - w intencji Michaliny, Romana, Józefa, Jana i Jakuba 

10:30 - za ++ Marię Siedloczek na pamiątkę urodzin i jej męża Józefa 

12:00 - za + Annę Wawrzacz w 6 rocznicę śmierci od córki z rodziną 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Aleksego i Jędrzeja Marcol z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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 15 I - 21 I 

PONIEDZIAŁEK 

15.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze czyśćcowe 

  8:30 - za ++ Edytę i Stanisława oraz ++ rodziców od córki Barbary z rodzeństwem 

18:00 - za + Jana Palowskiego od Barbary i Marka Wójcików 

WTOREK 

16.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zbigniewa Błażejewskiego od pracowników Sanatorium „Elektron” 

  8:30 - za + Irenę Słowik od rodziny Berger i cioci Marii Bierski 

18:00 - za ++ Jerzego Steca w 4 rocznicę śmierci i jego rodziców Martę i Pawła 

ŚRODA 

17.01.2024  

Wspomnienie 

św. Antoniego 

  7:00 - za ++ Ludwika Kowalę w rocznicę śmierci i żonę Zuzannę 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od siostry Anny z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 -  

18:00 - za + Jerzego Hanusa w miesiąc po śmierci od żony 

PIĄTEK 

19.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 -  

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za ++ żonę Annę Babik i rodziców z obu stron 

SOBOTA 

20.01.2024  

Wspomnienie  

św. Sebastiana 

  7:00 - za + Józefa Koniorczyka do Janusza i Katarzyny z rodziną 

  8:30 - za ++ Emila i Zuzannę Herdów 

18:00 - za ++ męża Jana Sałkiewicza oraz rodziców i rodzeństwo od żony 

NIEDZIELA 

21.01.2024  

III  

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Jana Słomczewskiego w 3 rocznicę śmierci 

  9:00 - za + Władysława Szymalę w 1 rocznicę śmierci od żony Marii 

10:30 - w intencji Tobiasza z okazji 3 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Tomasza z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Józefa Poniatowskiego od rodzin Juszczyków i Chrząszczów 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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 22 I - 28 I 

PONIEDZIAŁEK 

22.01.2024 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 -  

18:00 - w intencji Krzysztofa Drażyka z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując Bogu za dar życia  

             i otrzymane łaski w pokonywaniu choroby alkoholowej oraz pomoc Boga za  

             wstawiennictwem św. Klemensa i MBNP o wszelkie łaski zdrowia oraz dary Ducha  

            Świętego do przezwyciężania codziennych trudności 

WTOREK 

23.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od Kręgu Biblijnego 

18:00 - za + Zbigniewa Błażejewskiego od sąsiadów 

ŚRODA 

24.01.2024  

Wspomnienie 

św. Franciszka  

Salzezego 

  7:00 - za dusze czyśćcowe 

  8:30 - za ++ Jana, Franciszka i Emila Oliwków 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

25.01.2024  

Święto Nawrócenia  

św. Pawła 

  7:00 - w intencji wnuczek Alicji i Karoliny z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za ++ Marka, Halinę, Danutę i Jana Cudzych oraz Zofię i Stanisława Huńków 

18:00 -  

PIĄTEK 

26.01.2024 

Wspomnienie  

śś. Tymoteusza  

i Tytusa 

  7:00 - w intencji Adama Rozmusa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od cioci Gieni 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od koleżanek i kolegów ze SP syna Marcina 

18:00 - za + Bronisława Kołaczyka od żony i córek z rodzinami 

SOBOTA 

27.01.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystynę Matuszek w miesiąc po śmierci od syna 

  8:30 - w intencji Marii Wituckiej z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Józefa Bukowczana oraz rodziców i teściów 

NIEDZIELA 

28.01.2024  

IV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Józefa Koniorczyka od pracowników i zarządu spółdzielni mieszkaniowej  

             „Wspólnota” w Skoczowie 

  9:00 - za + Władysława Szymalę w 1 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Eleny z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz całej rodziny 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Janinę Satławę i Ludwikę Kocoń 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Magdalena Siedloczek 

 W naszej wędrówce przez księgę Dziejów Apostolskich dotarliśmy do rozdziałów 9, 10, 11. Opowiadają one  

o nawróceniu Szawła, cudach dokonywanych przez świętego Piotra oraz o wyjściu Kościoła do pogan. Z kolei w kalendarzu 

liturgicznym przeżywamy teraz radość z przyjścia na świat Mesjasza. Niedługo będziemy świętować Objawienie Pańskie, 

tradycyjnie nazywane Świętem Trzech Króli. 

 Liturgia Słowa czytana podczas Uroczystości Objawienia Pańskiego opowiada nam o  Mędrcach, którzy przybyli ze 

Wschodu, aby oddać pokłon Chrystusowi. Przybywają, ponieważ rozpoznali w Nim nowonarodzonego Króla Żydowskiego, 

Mesjasza. Ich obecność możemy odczytywać jako zapowiedź rozszerzenia się królestwa Bożego także na pogan. Opis 

nawrócenia Szawła w Dziejach Apostolskich również jest historią rozpoznania Chrystusa jako Pana i Mesjasza. Szaweł, 

chociaż był gorliwym żydem, długo zwalczał wyznawców Jezusa. Nie dostrzegał, Kogo prześladuje. (Dz 9, 4-5). Nie 

dostrzegał, że prześladując Kościół, prześladuje Chrystusa.  Jego postępowanie było bliskie uczynkom Heroda, który 

rozkazał zabić wszystkich chłopców do lat dwóch. “Szaweł (...) dyszał żądzą zabijania” (Dz 9,1) Jednak Pan postanowił dla 

Szawła inną drogę - zrzucił łuski z jego oczu, aby mógł dostrzec prawdę, a potem stać się apostołem pogan. Jego nawrócenie 

polega na dostrzeżeniu w Jezusie Mesjasza oraz na dostrzeżeniu Jezusa w Kościele, który prześladował. 

 Wspomniane rozdziały Dziejów Apostolskich są również opowieścią o uświęceniu tego, co do tej pory było uważane 

za nieczyste. Piotr doświadcza snu - wizji płótna pełnego zwierząt, których nie wolno było spożywać żydom. Został 

zachęcony do zabijania i spożywania tego, co widział. Sen miał przygotować go na pójście z Ewangelią do pogan. Ci, 

których uważano za nieczystych, Bóg oczyścił i uznał za godnych stania się częścią swojego Kościoła. Niegdyś Mędrcy ze 

Wschodu - poganie - przybyli do Betlejem, by oddać pokłon Królowi żydowskiemu - teraz to Piotr, Głowa Kościoła, 

przybywa do domu Korneliusza - poganina - aby ogłosić mu Dobrą Nowinę. Jest to wydarzenie szczególnie ważne dla nas, 

których przodkowie byli poganami. Niech Uroczystość Objawienia Pańskiego będzie okazją do wzbudzenia w sobie  

i wyrażenia wdzięczności za dar wiary, przekazany naszym przodkom wiele wieków temu. 

 Zanim jednak Piotr udał się do Korneliusza, miały miejsce jeszcze inne wydarzenia. Piotr przybył do Liddy  

i w imieniu Jezusa uzdrawił tam chromego Eneasza. Następnie podążył do Jafy, gdzie wskrzesił Tabitę. Widzimy jasną 

analogię do działań Chrystusa - uzdrowienie człowieka sprzed pięknej bramy w Jerozolimie, wskrzeszenie syna wdowy  

z Nain, czy wskrzeszenie córki Jaira. Kościół, w tej sytuacji w osobie Piotra, staje się wyraźnym przedłużeniem działalności 

Jezusa. Kościół, który jest Ciałem Jezusa, kontynuuje Jego misję na ziemi. 

 Drogi Czytelniku, jak zwykle zapraszam Ci po pochylenia nad rozważanym fragmentem i zadania sobie kilku pytań. 

 Czy tak jak niegdyś Szaweł - żywię do kogoś nienawiść? Czy postrzegam innych jako gorszych? Czy nie jestem 

“ślepy” na obecność Chrystusa w drugim człowieku, zwłaszcza tym, który nie budzi we mnie sympatii? 

 Czy jestem wdzięczny za dar wiary, jaką otrzymałem? Czy mam w sobie otwartość i odwagę, aby zanosić Dobrą 

Nowinę ludziom niewierzącym, aby dzielić się tym, czym sam zostałem obdarowany? 

 Przed nami Objawienie Pańskie. Pan objawia się dziś już nie tylko przez swoje przyjście na świat, ale także w drugim 

człowieku, objawia się w Kościele, objawia się w nas samych. Czy Go dostrzegam i rozpoznaję? 

Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby.  

Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie  
Dz 10, 34n 
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